

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

شماره: ۱۴۰۴
تاریخ: ۶۹/۶/۱

بیانیه درمورد

تسلیم عراق به شرایط صلح، تجاوز و توطئه‌های تازه و حمله به کویت

هموطنان شرافتمند عزیز

عفریت جنگ عراق علیه ایران با خونها و خرابیهای خانمان برانداز سرانجام منجر به تسلیم عراق و امید آرامش گردید.

اینک ارتش متجاوز از آخرین اراضی اشغال شده عقب نشینی کرده است، عزیزان اسیر به آغوش میهن و خانواده‌های چشم به راه برمیگردند و اروند رود و مرزهای بین‌المللی، بر طبق قرارداد ۱۹۷۵ الجزائر مجددا ترسیم و تثبیت می‌شود.

نهضت آزادی ایران از این پیش آمد مطلوب و گردش مساعد روزگار که پایان موفقیت آمیز فداکاریها و رنجها و شهادتها و پاداش صبر و پایداری ملت و دولت ایران است شکر پروردگار را به جای آورده و به ملت عزیز و مدافعان ایران و اسلام تبریک می‌گوید و برای همگان حسن عاقبت و نجات و سعادت جاودان آرزو می‌کند.

چنین سرانجام و حسن ختام می‌تواند درس عبرتی برای تجاوزگران و درگیرشدگان و هشدار و رهنمودی برای ایران باشد.

صدام، بدون حسن نیت و قصد خدمت، از روی مصلحت اندیشی کار خویش و سبک کردن بار کمرشکنی که با تجاوز به کویت برپیکر فرسوده و شکسته عراق گذارده است خود را ناچار دید که

۱- آیه ۶ سوره انشراح: همانا با هر تنگی گشایشی است.

خاضعانه تن به اجرای تعهداتی بدهد که از دوسال پیش پیوسته از ایفای آنها سر باز زده بود و در نامه «برادرانه و مسلمانانه» ای خواسته‌های رئیس جمهور ایران را دو دستی تقدیم کند، با این نیت که مرزهای شرقی‌اش آرام و سربازانش آزاد شوند و احتمالاً با این امید که همدلی و همکاری ایران را برای رهائی از طاس لغزنده و سوزانی که در آن افتاده است، بدست آورد.

دولت ایران در برابر چنین پیش‌آمد و پیشنهاد وظیفه‌ای جز پذیرش آنچه همیشه و به حق مطالبه می‌کرده است نداشت، که آن را انجام داد. ولی نباید به این حد راضی شده، از استیفای بقیه حقوق ایران که در قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت مقرر شده است، به ویژه مسئله تعیین متجاوز و اخذ غرامت صرف نظر کند.

صدام با حمله و اشغال خاک و دارائیهای کویت اثبات دیوانگی و نمایش تجاوزگری کرد. دولتهائی که در طول جنگ و حمله عراق به ایران یاور عراق و سود برنده از فروش اسلحه و سایر احتیاجات به طرفین بوده، نمی‌خواستند که متجاوز بودن عراق به ایران را بپذیرند این بار که دودش به چشم خودشان رفته است با غوغا و گرد و خاک فوق‌العاده اعتراف و اعتراض به متجاوز بودن عراق می‌کنند. این فرصت مناسبی است که دولت ایران از آن برای به کرسی نشاندن حرف و حق خود به لحاظ متجاوز بودن عراق استفاده نماید.

از سوی دیگر، دولت آمریکا و متحدانش به بهانه کوبیدن متجاوز و نجات و حمایت تجاوزشدگان جاپای فراخ در منطقه برای توسعه تسلط سیاسی، نظامی و اقتصادی خود باز می‌کنند.

تکلیف ایران در برابر فتنه و فساد فوق و دام دو طرفه‌ای که گسترده شده است اتخاذ موضع روشن و اصولی است که اگر از آن غفلت کنیم و در پی کینه و کید برویم «خسرالدنیا و الاخره» خواهیم گشت. ما ضمن آنکه تجاوز عراق به کویت را شدیداً محکوم و موضع اعلام شده دولت را تائید می‌کنیم دلسوزی برای کویت نداریم، زیرا که دولت مذکور اینک چوب خیانت خود و کمکهای مالی و نظامی به عراق علیه ایران را می‌خورد و مزه و معنای فرمایش نبوی «
عراق علیه ایران را می‌خورد و مزه و معنای فرمایش نبوی» را می‌چشد.

محکوم کردن از طرف ما بر اساس اعتقاد اصولی و پایبندی و اصراری است که به مصداق «

1- هر کس به ظالمی کمک کند خداوند همان (ظالم) را بر او مسلط می‌سازد.

«^۱ در جنگ و صلح علیه بی‌عدالتی و تجاوز داشته‌ایم. تجاوز از سوی هرکس و هر شخص و مقام به هر جا و به هر کس دیگر، چه از دولت و کشوری به دولت و کشور دیگر و چه از ناحیه دولتی به حقوق مردم و کشور تحت فرمان خویش.

نهضت آزادی ایران هم تجاوز وحشیانه عراق به کویت را محکوم می‌کند و هم تجاوز وقیحانه آمریکا به منطقه را، تجاوزی که دارای ظاهر عدالتخواهانه برای دفع متجاوز و دفاع از تجاوز شونده‌هاست ولی در عمل منجر به آشوب و آشفتگی روبه‌گسترش در منطقه و به خطر افتادن امنیت و منافع کشورهای خاورمیانه می‌گردد، در حالی که تحریم اقتصادی عراق بر طبق تجویز و تصویب شورای امنیت سازمان ملل (که مورد پشتیبانی دولت ایران نیز قرار گرفته است) اگر صادقانه و محکم و به دور از زد و بندهای پشت پرده اجرا شود برای به زانو درآوردن صدام و بازگشت او به خانه یا انتحار او و واگذاری امر به ملت عراق بسیار موثر خواهد بود.

نهضت آزادی ایران - همانند اکثریت آزادگان و صاحب‌نظران ایران - به هیچ وجه به مصلحت ایران نمی‌داند که به خیال جنگ با استکبار با عراق همدست و هم‌آوازه شده، خود را گرفتار ماجرا و مصیبتی شدیدتر از گذشته کند و یا با آمریکا و ائتلاف شرق و غرب اروپا برای اجرای تحریم اقتصادی از طریق محاصره و عملیات نظامی، خارج از آنچه سازمان ملل مقرر داشته است، همگام و هم‌پیمان شود. باید توجه داشت که در هر یک از دو حالت، اگر اسرائیل فتنه‌انگیز و آتش‌بیار معرکه نباشد حتماً سود برنده اصلی و همه جانبه بوده است و خواهد بود و اولین قربانیان ماجراجویی و تجاوز صدام و لشکرکشیهای خارجی به منطقه مردم مصیبت زده فلسطین هستند.

اوضاع کنونی، شرایط را بیش از هر زمان برای بهره‌گیری ایران در جهت مصالح و منافع ملی مساعد ساخته است. اما بهره‌گیری از این شرایط لزوماً به معنای مشارکت در ماجراجویی‌ها به نفع عراق یا مقاصد استکبار نمی‌باشد، بلکه ظرافت و هوشیاری و دقت در گفتار و رفتار را می‌طلبد.

1- آیه ۸۷ سوره مائده: تعدی نکنید (که) قطعاً خداوند متعديان را دوست ندارد.

در هر حال، آنچه ما مصرأً به ملت و دولتمان توصیه می‌کنیم بی‌طرفی نظامی ایران و خودداری از هر گونه عملیات جنگی پنهان و آشکار به سود هر یک از طرفین دعوا می‌باشد. بهره ایران از درگیر شدن در ماجرا، بدون آنکه اثر عملی قابل احتسابی در روند جریان‌ها داشته باشد چیزی جز خون و خرابی و پشیمانی نخواهد بود.

اینک که به تقدیر خداوند دانا و توانا دوران «نه جنگ و نه صلح» پایان پذیرفته است و امید می‌رود که صلح پایدار و مبارکی برقرار گردد جا دارد - و از هر جهت حق ملت و مصلحت حاکمیت است - که در درون کشور نیز دستور آتش‌بس داده شود، متولیان از اختناق و انحصارگری و آزار یا تجاوز به حقوق ملت ایران دست بردارند و بدانند که تنها با رعایت عدالت و تقوا و در سایه آزادی و حکومت قانون و از طریق مشارکت داوطلبانه و صمیمانه مردم راه برای حل بحران اقتصادی، بازسازی واقعی کشور و تأمین آبادی و آزادی و استقلال واقعی ایران، همراه با سلامت و سربلندی خودشان، باز خواهد شد.

خلاصه تذکرات و تاکیدهای نهضت آزادی:

۱- شکرگزاری به درگاه آفریدگار و گرداننده جهان، تبریک و تهنیت به هموطنان گرامی و درود و دعا به شهیدان، جانبازان، آسیب‌دیدگان، آزاد شدگان و به همه خدمتگزاران ایران و اسلام.

۲- محکوم کردن تجاوز عراق به کویت و پافشاری برای تخلیه کویت از ارتش عراق از طریق همیاری با سازمان ملل متحد و پشتیبانی از تحریم اقتصادی عراق و بازگرداندن سرزمین کویت به ملت آن از طریق مراجعه به آرای مردم.

۳- محکوم کردن تجاوز نظامی آمریکا به منطقه و هرگونه مشارکت سایر قدرتها در این توطئه کثیف.

۴- حفظ متانت، رعایت احتیاط کامل و خودداری دولت ایران از تسلیم شدن به رادیکالیسم کور برای ماجراجویی و فتنه‌انگیزی و تاکید بر بی‌طرفی کامل ایران در این مناقشه خطرناک.

۵- توصیه توبه و تقوا به هیات حاکمه و تأمین حقوق و آزادیهای ملت ایران، مصرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

نهضت آزادی ایران

تهران - اول شهریور ۱۳۶۹

1- آیات ۳ و ۲ سوره طلاق: و هر کس تقوای الهی پیشه کند خداوند برایش راه خروج (از گرفتاریها) قرار میدهد و از طریقی که حسابش را هم نمی‌کند به او روزی میرساند، هر کس که بر خدا توکل کند خدا برایش کافی است. همانا خداوند امرش را به انجام می‌رساند. همانا خداوند برای هر چیز اندازه‌ای مقرر فرموده است.